
２０１４年１０月2025 年 1 月（第 231 号）

社会福祉法人 京都悠仁福祉会 加茂の里

〒619-1154 京都府木津川市加茂町駅東四丁目１番地の３

TEL：0774-76-7607 FAX：0774-76-7802

武田病院グループホームページアドレス： http://www.takedahp.or.jp

新年あけましておめでとうございます。

２０２５年の念頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

昨年におきましても、皆様方のお力添えにより高齢者福祉施設としての使命を全うすることが出来ました事、心

より感謝申し上げます。介護の世界でもＩＣＴ化が進む中、情報の伝達や共有、連絡や通知などよりスムーズに

行えるよう、加茂の里においても取組んでおります。今後とも利用者のみなさんやご家族が、安心してご利用い

ただける様に、また、充実した日々を過ごしていただける様に努めてまいります。 「思いやりの心」を持ち、更

に成長し続けていける施設となるよう職員一同頑張ってまいります。

結びに、２０２５年も皆様にとって幸多い一年でありますことを心よりご祈念申し上げますとともに、

変わらぬご支援ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

加茂町高齢者福祉センター

施設長 辻克哉

今年も恒例の「クリスマス会」を実施しました。今回も職

員がサンタクロースに扮して、クリスマスカードのプレゼン

トをお渡しして、紅茶とデザートを召し上がっていただきま

した。皆さん、大変喜ばれ好評でした。民生委員さんもお手

伝いに来られました。皆さん「美味しいわ。」「クリスマス

カード嬉しいわ。」と笑顔一杯でした。来年も良い年になり

ますように！

12 月に入り寒くなってきました!!デイサービスで

は冬にピッタリのおでん行事を行いました!! 出来た

て熱々のおでんを皆さん何度もおかわりされ見事に

完売しました!! フライドポテトも大人気でとても

満足の昼食でした(^_-)-☆

http://www.takedahp.or.jp/
http://www.takedahp.or.jp/


ケアハウスでは○×クイズで季節ならではのヒートショック

や低温やけどを問題にしたクイズを○×の札を持って、楽し

そうに解いてもらいました。また、出前行事の甚八のお寿司を味わったり、クリスマスのおやつ作りではささやかなケ

ーキを味わいクリスマスの雰囲気を感じてもらいました。

この度は、家族交流会にご参加いただき、誠にありがとうございました。皆様のおかげで、温かい会となりました。

アンケートへのご協力も感謝申し上げます。頂戴したご意見を一部抜粋して、掲載させていただきます。

『食事を試食させて頂き、さらに施設での生活を感じることができました。とても美味しかったので家族としまし

ても、安心しました。ありがとうございました。』

『職員の方々が日々精力的に取り組んでいただいているのがよくわかりました。』

『普段の状況を動画や写真で記録頂きたい。』

『利用者を交えての交流会の方が良いのではと思います。』

頂戴したご意見を参考に、よりよいサービスを提供できるよう職員一同精進してまいります。これからもよろしくお

願いいたします。

本誌に掲載されております写真等につきましては、個人情報保護法に基づき、掲載についてはご利用者等の承諾を得ております。

特養では、２F ・３F でそれぞれク

リスマス会を行いました！デザート

を作ったり、ゲームをしたりと、年

の瀬の楽しいひと時を過ごしまし

た！

この秋、福祉の仕事に就くことを目指して、八幡支援学校の 2 年生が実習に来てくれまし

た！ 実習でも一生懸命頑張ってくれました！ 実習も含め、自身の 2 学期を振り返った報

告をいただきました！ 施設としてもこれからの頑張りを応援しています！


